

TỈNH ĐOÀN ĐỒNG NAI
BCH ĐOÀN PH TRƯỞNG ĐẠI HỌC LÂM NGHIỆP
TẠI TỈNH ĐỒNG NAI

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: -KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức hội thao chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/03/2022)

Căn cứ kế hoạch hoạt động của BCH đoàn trường nhiệm kỳ 2019-2022 và kế hoạch hoạt động năm 2022;

Căn cứ Chương trình hành động Đoàn Thanh niên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp năm học 2021-2022;

Căn cứ kế hoạch học tập của phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp năm 2022;

BCH Đoàn Phân hiệu xây dựng kế hoạch chương trình hội thao chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/03/2022), như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Thi đua, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2022).

- Nâng cao nhận thức và khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng, của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi cán bộ, đoàn viên, thanh niên. Xây dựng tổ chức Đoàn và nâng cao chất lượng hoạt động của cơ sở Đoàn và các chi đoàn.

- Nhằm đẩy mạnh phong trào tập luyện thể thao của học sinh – sinh viên trong toàn Trường, góp phần nâng cao chất lượng công tác giáo dục thể chất, giữ gìn sức khỏe, xây dựng nếp sống văn hóa, lành mạnh.

- Thắt chặt tình đoàn kết, tạo không khí vui tươi sôi nổi, thi đua trong Đoàn viên thanh niên nhà Trường.

1.2. Yêu cầu

- Hội thao được tổ chức, hiệu quả, thiết thực, an toàn, gắn với nhu cầu rèn luyện sức khỏe của các bạn học sinh - sinh viên. Thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên trong trường cùng tham gia.

- Các hoạt động cần được chuẩn bị chu đáo về nội dung và nhân lực.

- Cán bộ, giáo viên, cố vấn học tập các lớp triển khai đúng nội dung và tiến độ của kế hoạch và đăng kí thành viên tham gia các đội tuyển thi đấu.



- Các đội tham dự chấp hành nghiêm túc điều lệ thi đấu và các quy định của Ban tổ chức.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

2.1. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Dự kiến 8h00 ngày 26/03/2022

- Địa điểm: Sân Xà Cừ - Phân hiệu ĐHLN

2.2. Đối tượng và số lượng tham dự

- Toàn thể sinh viên hệ chính quy đang học tập và rèn luyện tại Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp (Với các chi đoàn không đủ số lượng thành viên tham dự có thể ghép các chi đoàn thành 1 đội để tham dự).

- Toàn thể học sinh của trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai.

III. NỘI DUNG

3.1. Môn kéo co:

- Mỗi đội gồm 10 thành viên (bao gồm 5 nam và 5 nữ)

- Các đội bốc thăm phân nhánh và bốc thăm chia cặp thi đấu, hình thức đấu loại trực tiếp, các đội thắng tiếp tục gặp nhau ở vòng trong theo nhánh thi đấu (2 đội thi đấu 3 hiệp đội nào thắng 2/3 hiệp là đội thắng).

- Luật trò chơi: theo luật trò chơi của môn Kéo co.

- Điểm tích lũy của trò chơi:

+ Nhất: 50 điểm

+ Nhì: 40 điểm

+ Ba: 30 điểm

+ Khuyến khích: 10 điểm

3.2. Môn đẩy gậy: Thi đấu tranh giải nội dung nam và nữ

- Mỗi đội cử 1 vận động viên nam và 1 vận động viên nữ tham dự.

- Các đội bốc thăm phân nhánh và bốc thăm chia cặp thi đấu, hình thức đấu loại trực tiếp, các đội thắng tiếp tục gặp nhau ở vòng trong theo nhánh thi đấu (Vòng loại 2 vận động viên thi đấu 1 hiệp, ở vòng bán kết và chung kết thi đấu 3 hiệp VĐV nào thắng 2/3 hiệp là thắng cuộc)

- Luật trò chơi: theo luật trò chơi của môn Đẩy gậy.

- Điểm tích lũy của trò chơi:

+ Nhất: 30 điểm

+ Nhì: 20 điểm

+ Ba: 10 điểm

+ Khuyến khích: 5 điểm

3.3. Nhảy bao bố: Thi đấu tranh giải nội dung nam và nữ

- Mỗi đội cử 1 vận động viên nam và 1 vận động viên nữ tham dự.
- Các đội bốc thăm phân nhóm thi đấu, mỗi nhóm sẽ có 4 VĐV thi đấu vòng loại, sau khi kết thúc vòng loại 8 VĐV có thành tích thi đấu tốt nhất sẽ phân thành 2 nhóm thi đấu vòng bán kết, 4 VĐV có thành tích thi đấu tốt nhất ở vòng bán kết tranh tài ở vòng chung kết.

- Luật trò chơi: theo luật trò chơi của môn nhảy bao bố.
- Điểm tích lũy của trò chơi:
 - + Nhất: 30 điểm
 - + Nhì: 20 điểm
 - + Ba: 10 điểm
 - + Khuyến khích: 5 điểm

3.4. Chạy 100m: Thi đấu tranh giải nội dung nam và nữ

- Mỗi đội cử 1 vận động viên nam và 1 vận động viên nữ tham dự.
- Các đội bốc thăm phân nhóm thi đấu, mỗi nhóm sẽ có 4 VĐV thi đấu vòng loại, sau khi kết thúc vòng loại 8 VĐV có thành tích thi đấu tốt nhất sẽ phân thành 2 nhóm thi đấu vòng bán kết, 4 VĐV có thành tích thi đấu tốt nhất ở vòng bán kết tranh tài ở vòng chung kết.

- Luật trò chơi: theo luật trò chơi của môn chạy 100m.
- Điểm tích lũy của trò chơi:
 - + Nhất: 30 điểm
 - + Nhì: 20 điểm
 - + Ba: 10 điểm
 - + Khuyến khích: 5 điểm

3.5. Chạy tiếp sức: Thi đấu theo nội dung đồng đội

- Mỗi đội cử 2 vận động viên nam và 2 vận động viên nữ tham dự.
- Các đội bốc thăm phân nhóm thi đấu, mỗi nhóm sẽ có 4 đội thi đấu vòng loại, sau khi kết thúc vòng loại 4 đội có thành tích cao nhất tranh tài ở vòng chung kết xếp hạng.

- Luật trò chơi: theo luật trò chơi của môn chạy tiếp sức.
- Điểm tích lũy của trò chơi:
 - + Nhất: 50 điểm
 - + Nhì: 40 điểm
 - + Ba: 30 điểm
 - + Khuyến khích: 10 điểm

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 1 Giải nhất: 1.0000 đồng + Cờ lưu niệm
- 1 Giải Nhì: 800.000 đồng + Cờ lưu niệm



- 1 Giải ba: 600.000 đồng + Cờ lưu niệm
- 1 Giải khuyến khích: 500.000 đồng + Cờ lưu niệm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức

- Trưởng Ban: Đ/c Phạm Văn Sỹ - Bí thư Đoàn Phân hiệu
- Phó Ban: Đ/c Võ Minh Hoàn - Phó Bí thư Đoàn Phân hiệu
- Các thành viên: Các đồng chí trong ban chấp hành Đoàn Phân hiệu

* Nhiệm vụ

- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu xin chủ trương, kinh phí tổ chức và phát hành kế hoạch triển khai đến các Đoàn Khoa và Đoàn trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai;

- Họp Ban tổ chức tổng kiểm tra, phân công cụ thể các đồng chí phục vụ;
- Chuẩn bị các nội dung, chương trình, công tác chuẩn bị khác;

2. Các Đoàn Khoa, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp và các đội thi đấu

- Đoàn các khoa và Đoàn trường THPT Lâm nghiệp Đồng Nai, thông báo kế hoạch hội thao đến toàn thể học sinh - sinh viên, thành lập các đội thi đấu và gửi danh sách về cho ban tổ chức trước ngày 20/03/2022 (Nơi nhận: Văn phòng Đoàn trường hoặc nộp trực tiếp cho Đ/C Huỳnh Công Trí).

- Các đội chuẩn bị trang phục thi đấu.

Nơi nhận

- Đảng ủy – Ban giám đốc (báo cáo);
- Trường các đơn vị (phối hợp thực hiện);
- Đoàn các Khoa, Đoàn trường THPT Lâm nghiệp (thực hiện);
- Các thành viên BCH (thực hiện);
- Lưu VP.

TM.BCH. ĐOÀN PHÂN HIỆU
P.BÍ THƯ



Võ Minh Hoàn